Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 216/10

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DA AVOA - AUTO
VIAÇÃO OURINHOS ASSIS LTDA, QUANTO
A POSSOBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE
PONTO DE EMBARQUE E DESEMBARQUE
DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO EM
FRENTE À CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS
OU EM LOCAL MAIS PRÓXIMO

Considerando que é grande o número
de pessoas que freqüentam a Câmara Municipal de Assis,
especialmente nos dias em que acontecem as Sessões Ordinárias dos
Vereadores (segundas-feiras) e a utilização de um coletivo iria
beneficiar inúmeras pessoas, especialmente moradores da periferia,
que poderiam chegar à esta Casa de Leis de uma forma mais prática, já
que o transporte coletivo passa em local distante;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Luciano
Lúcio de Carvalho, DD. Diretor da AVOA - Auto Viação Ourinhos Assis
Ltda, solicitando que Vossa Senhoria, preste a esta Casa de Leis, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de instalação de um
ponto de embarque e desembarque de
passageiros do transporte coletivo urbano
em frente à Câmara Municipal de Assis ou
em local  mais próximo e o deslocamento
de um ônibus que possa atender a
população neste trajeto?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que
isso aconteça?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de julho de 2010.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB
SK/sk